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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti ekstrakorporinės membraninės oksigenacijos (EKMO) sistemas 

Vilniaus universiteto ligoninei Santaros klinikoms ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninei 

Kauno klinikoms. 

Dabartinė situacija: 
Sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V-281 patvirtintame Sveikatos 

priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos apraše 

nustatyta, kad Santaros klinikos ir Kauno klinikos yra tretinio lygio stacionarines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos, organizuojančios ir 

koordinuojančios paslaugų teikimą nustatytoje veikimo teritorijoje. Santaros klinikos paslaugas teikia 

Vilniaus ir Alytaus apskričių, o Kauno klinikos – Kauno, Marijampolės ir Tauragės apskričių 

pacientams, kuriems nustatyta COVID-19 liga, taip pat pacientams, sergantiems kitomis ligomis, 

susijusiomis su kvėpavimo funkcijos nepakankamu. 

Pacientams, sergantiems COVID-19 liga ir kitomis ligomis, susijusiomis su kvėpavimo funkcijos 

nepakankamu, gydyti, taip pat širdies ir plaučių veiklai palaikyti (organų oksigenacijai) chirurginių 

operacijų metu naudojama ekstrakorporinės membraninės oksigenacijos (EKMO) sistema. Ši sistema 

naudojama tada, kai ypač sunkios būklės pacientui nepakanka nei papildomos deguonies terapijos, nei 

dirbtinės plaučių ventiliacijos, nes plaučiai nebegali tinkamai atlikti savo funkcijos. Prijungus EKMO 

sistemą, veninis paciento kraujas prisotinamas deguonies ir pašalinamas anglies dioksidas, ir toks 

kraujas grįžta į paciento kraujo apytaką. Ypač sunkiai COVID-19 liga sergantiems ligoniams EKMO 

sistema dažnai būna paskutinė viltis išgyventi. 

EKMO sistemas turi ir naudoja tiek Santaros klinikos, tiek Kauno klinikos, tačiau šiuo metu jų 

poreikis yra žymiai didesnis, todėl Sveikatos apsaugos ministerija įsigijo papildomai šešias EKMO 

sistemas ,,Xenios AG, Deltastream MDC“, kurias teikiamu Vyriausybės nutarimo projektu siūlo 

perduoti nurodytoms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms. 

Projekto esmė:  
Siūloma perduoti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninei Kauno klinikoms ir Vilniaus 

universiteto ligoninei Santaros klinikoms patikėjimo teise 20 metų laikotarpiui jų įstatuose numatytai 

veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

Sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – ekstrakorporinės 

membraninės oksigenacijos sistemas ,,Xenios AG, Deltastream MDC“ (kiekvienai įstaigai po 3 

vienetus, vieneto įsigijimo ir likutinė vertė 109.907,93 euro, jų bendra vertė 659.447,58 euro). 

Derinimas: 
Projektas be pastabų suderintas su Konkurencijos taryba. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada: 
Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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